Тридцатое  заседание Собрания депутатов Алманчиковского сельского

поселения третьего  созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

АЛМАНЧА  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2019 ç. нарас уйахĕн 14  -мĕшĕ  3№

Алманча ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

   БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«14» февраля  2019г. №3
с. Алманчиково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения Батыревского района от 30.11.2017 № 1 «О Правилах благоустройства территории Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, на основании протеста  прокуратуры Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.12.2018 №04-01-2018
Собрание депутатов Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1.Внести в Правила благоустройства территории Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденные решением  Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.11.2017 № 1, следующие изменения:

1.) пункт 3.3.11.2 после абзаца 1 дополнить абзацами следующего содержания:

            «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, а также правилам благоустройства Алманчиковского сельского поселения относится к полномочиям администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района.

            Также к полномочиям администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района относится определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2) пункты  5.5.23, 5.3.2.3.14, 5.5.22  раздела 5 признать утратившим силу;

3) абзац 5 пункта 5.3.1.4 раздела 5 исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Алманчиковского

 сельского поселения

С.П.Никитин